
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

23.12.2015 №СЭД-26-01-04-1040 

Юб утверждении списка кодов и1 

пунктов проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования на территории 
Пермского края в 2015-2016 
учебном году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013г. №1400, и по согласованию с председателем 
Государственной экзаменационной комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список кодов и пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования (далее - ГИА) на территории Пермского края 
в 2015-2016 учебном году. 

2. Региональному центру обработки информации при 
технологическом сопровождении процедуры проведения ГИА в 2015-2016 
учебном году руководствоваться настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра, начальника управления общего образования и воспитания детей 
Министерства образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

Министр Qffrf?^ р.А. Кассина 

СЭД-26-01-04-1040 23.12.2015 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

СПИСОК 
кодов и пунктов проведения ГИА на территории Пермского края в 2015-2016 учебном году 

Наименование 
муниципального 

района (городского 
округа) 

КодППЭ Наименование ППЭ Адрес ППЭ Специ( шка ППЭ 
(ЕГЭ, ГВЭ, 

совмещенная форма, 
на дому) 

г. Пермь 
г. Пермь, 
Дзержинский район 
г. Пермь, 
Дзержинский район 
г. Пермь, 
Дзержинский район 

г. Пермь, 
Индустриальный 
район 
г. Пермь, 
Индустриальный 
район 
г. Пермь, 
Индустриальный 
район 
г. Пермь, 
Кировский район 
г. Пермь, 
Кировский район 
г. Пермь, 
Ленинский район 

203 

204 

205 

308 

309 

310 

486 

412 

514 

МАОУ «СОШ № 25» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 44» г. Перми 

МАОУ «ОСОШ-1» г. Перми 
(ФКУИК-32 ГУФСИН России 
по Пермскому краю) 
МАОУ «Лицей т 8» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 108» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ №140» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ № 119» г. 
Перми 
МАОУ «СОШ № 83» г. Перми 

МБОУ«СОТП№2с 
углублённым изучением 
предметов гуманитарного 
профиля» г. Пермь 

г. Пермь, 
ул. Голева,8 
г. Пермь, 
по. Парковый ,28 
г. Пермь, 
ул. Докучаева,27 

г. Пермь, 
ул. Космонавта 
Леонова, д.62а 
г. Пермь, 
ул. Нефтяников, д.54 

г. Пермь, 
ул. Льва Толстого, д. 12 

г. Пермь, 
ул. Лнпатова,2 г. Пермь, ул. 
Волгодонская,20а 
г. Пермь, 
ул. Советская, 33 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 



г. Пермь, 
Ленинский район 
г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 
г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 
г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 
г. Пермь, 
Орджоникидзевский 
район 
г. Пермь, 
Орджоникидзевский 
район 
г. Пермь, 
Свердловский район 

г. Пермь, 
Свердловский район L-sep, 

•ермь, 
Свердловский район 
г. Hei [ёрмь. 
Свердловский район 
г. net [ермь, 
Свердловский район 
г. Пермь, 
Свердловский район -вер, 
тг Пермь, 
Свердловский район 
г. Hei [ермь. 
Свердловский район 
г. 1 fei ермь, 
Свердловский район 
г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

"5Ш 

ЪГТ 

~6W 

ъп 

T2J 

725" 

жг 

жг 
"825" 

"ЯЖ 

^2? 

Ж5 

~5ет 

шт 

ЖТ 

SIT 

МАОУ «СОШ № 28» г. Пермь 

МАОУ «СОШ № 47» г. Перми 

МАОУ «Гимназия № 5» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ № 116» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ № 24» г. Перми 

МАОУ «Лицей № 5» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 9» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 22» г. Перми 

МАОУ СОШ № 82» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 93» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 76» г. Перми 

МС(к)ОУ «С(к)ОШ№ 154» г. 
Перми 
МБОУ «ВСОШ № 5» г. Перми 
•фКУСИЗО№1) 
Й а дому 

На дому 

ИК-29, ФКУ СИЗО-5 

г. Пермь, ул. 
Луначарского. 4 
г.Пермь, 
ул. Восстания,10,614014 

г. Пермь, 
ул. Ким, 90, 614070 

г. Пермь, 
ул. Техническая, 10, 
614014 г. Пермь, 
ул. Репина, 67а 

г. Пермь, 
ул. Генерала 
Черняховского. 51 
г. Пермь, 
Комсомольский 
проспект. 45 
г. Пермь, 
ул. Сибирская. 80 
г. Пермь, 
ул. Суздальская. 1 
г. Пермь, 

г. Пермь, 
ул. I I Осипенко. 46 

пер 
[.Ло ул. Лодыгина. 48а 

г. Пермь, ул. Пихтовая, 
30а 
г. Пермь, ул. Клименко, 
24 г. Пермь, ул. 
Чернышевкого. 19-80 
г. Пермь, ул. 

Пушкарская. 67-98 пуш 
г. Цермь, 614014, ул. 
Соликамская, 24а 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ГВЭ 

ГВЭ 

ГВЭ 

ГВЭ 

ГВЭ 



г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 
г. Пермь 

Александровский 
муниципальный 
район 

Березовский 
муниципальный 
район 

Большесосиовский 
муниципальный 
район 

Большесосиовский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

г. Березники 

таг 

Т5Ш 

VW 

тт 

W 

77" 

ЪТ 

УЗТ 

ППЭ на дому 

1 'КБС(К)ОУ для обучающихся 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-
интернат для незрячих и 
слабовидящих детей» 

г. Пермь, 614014, ул. 
Труда, 44 

614089, Пермский край, 
г. Пермь, ул. 
Самаркандская, д.32 

Александровский муниципальный район 
МБОУ «Базовая школа с 
филиалами СОШ № 1» 

Березовский муниципальный район 
МБОУ "Березовская СОШ № 

рай 
618320, Пермский край, 
г. Александровск, ул. 
Кирова. 39 

2м 

Большесосиовский муниципальный район 

617570, Пермский край, 
Березовский район, с. 
Берёзовка, ул. 
Октябрьская. 33 

МБОУ «Большесосновская 
СОШ» 

ППЭ на дому 

617080, Пермский край, 
Большесосиовский 
район, с. Большая 
Соснова, ул. Ленина, 
Д.25А 
617093, Пермский край, 
Большесосиовский 
район, с. Красный Яр, 
ул. Октябрьская д. 10 кв. 

Верещагинский муниципальный район 
МАОУ «СОШ № 1» 617120, Пермский край, 

г. Верещагино, ул. 
Ленина. 15 

МАОУ «СОШ №1» 
г. Березники 

618400, Пермский край, 
г. Березники, Школьный 
пер., д.2 

ЕГЭ 

ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ 



г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Торнозаводский 
муниципальный 
район 

Тремячинский 
муниципальный 
район 

Тремячинский 
муниципальный 
район 

Город Губаха 

^ Т 

ТОТ 

~9JE 

~9ТТ 

-щ: 

-415 

ЧУЛ 

1561 

иж 

ТБТ 

Ш^Г 

МАОУ «СОШ №11» 

МАОУ "СОШ № 5 " 

ППЭ на дому 

ППЭ на дому 

УКП при ФКУ ИК-28 
ГУФСШ России по 
Пермскому краю 
УКПприФКУИК-38 
ГУФСШ России по 
Пермскому краю 

618425, Пермский край, 
г. Березники, ул. 
Юбилейная, д. 139 
618426, Пермский край, 
г. Березники, ул. 
30 лет Победы, д.38 
618460, Пермский край, 
г. Усолье, ул. 
Красноармейская, д.91а, 
кв.Ю 
618400 Пермский край, 
г. Березники, пр. 
Ленина, д.34. кв.42 
618400, Пермский край, 
г. Березники, пр. 
Ленина, д.81 
618400, Пермский край, 
г. Березники, ул. 
Лиственная, д.! 

Гайнский муниципальный район 
МБОУ «Гайнская СОШ» 619650 Пермский край, 

Гайнский район, п. 
Гайны, ул. 
Коммунистическая. 35 

Горнозаводский муниципальный район 
«СОШ МАОУ 

Горнозаводска 
№1» г. 618820 Пермский край 

г. Горнозаводск, ул. 
Мира.25 

i ремячинский муниципальный район 
МБОУ «СОШ №20 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 
ППЭ на дому 

Пермский край, г. 
Гремячинск, ул. 
Грибоедова, д. 5 
618270, Пермский край 
г. Гремячинск, ул. 
Грибоедова, д.28. кв.51 

Город Губаха 1 ород i уоах: 
МБОУ «СОШ М 4 » (НОЦ) 

618250 Пермский край, 
г. Губаха, ул. 
Космонавтов. 13 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ 

ГВЭ 

ГВЭ 

ГВЭ 

ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 



1 ород 1 ybaxa 

Город 1 ybaxa 

ьловский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Бардымскии 
муниципальный 
район 

иханский 
м^иципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
з а " )аион 
.ишертскии 

муниципальный 
район 

таг 
ФКУ ИК-12 ОУХД ГУФСИН 
России по Пермскому краю 
ПК-13 ФКУ ОИУ-1 ОУХД 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

618265 Пермский край, 
пос.20 км, ул. Зеленая, 1 
618264 Пермский край, 
пос. 10 км, ул. 
Станционная, 50 

Ж 
Ел опеки и муниципальный район 

МОУ «Еловская СОШ» * 

Ж 

618170, Пермский край, 
Еловский район, с. 
Елово, ул. Калинина, 

, JL23 
Ильинский муниципальный район 

МБОУ «Ильинская СОШ №1» Я ермский край, п. 
Ильинский, ул. Чкалова, 
17 

3S" 
Бардымскии муниципальный район 

МБОУ «Бардымская СОШ 
№2» 

с. Барда, ул. Советская, 
19а 

7 ^ 
Оханекий муниципальный район 

МБОУ «СОШ№1>> г. Оханска ^ 

^ 

618100 Пермский край 
Оханский район 
ул. Ленина,66 

Карагайский муниципальный pafioiT 
МБОУ «Карагайская СОШ 
№1» 

617210 Пермский край, 
с. Карагай, ул. Гагарина, 
23 

78 

Осинский муниципальный район 

МБОУ «СОШ № 3 г. Осы» 618120, Пермский край, 
г. Оса, ул. Мира, 10 

ТО" 

Кишертский муниципальный район 
$ МБОУ «Посадская СОШ» 

ППЭ на дому 

617611, Пермский край, 
Кишертский район, с. 
Посад, ул. Школьная, 3 
617600 Пермский край, 
с. Усть-Кишерть, 
Первомайская. 19 ул. 

Косинский муниципальный район 

ГВЭ 

ГВЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ 

ГВЭ 



Косинский 
муниципальный 
район 

Кочёвскйй 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

1 ород кудымкар 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Лысьвенский 
городской округ 

"Лысьвёнскйи 
городской округ 

Нытвенскии 
муниципальный 

райоя 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

^22Г 

"9W 

ЗПТ 

'ЧШ 

~97Т 

"951Г 

~97J 

VW 

~9W 

МБОУ «Косинская СОШ» 619430 Пермский край 
Косинский район 
с. Коса, ул. Ленина 112 

Кочёвскйй муниципальный район 
МБОУ «Кочёвская СОШ» 

ps 
619320, Пермский край, 
с. Кочёво, joi. А. 
Хомяковой. 3 

Краснокамский муниципальный район 
МАОУ «СОШ №2» г. Краснокамск, ул. 

Коммунистическая, 16 

^ Город Кудымкар 
МБОУ «Гимназия № 3» г. 
Кудымкара 

Пермский край, г. 
Кудымкар, 
ул. Гагарина. 21 

Кудымкарский муниципальный район 
Ж ^ ОУ «Белоевская СОШ» 95 

ЖБ 
Кунгурский муниципальный район 

619556, Пермский край, 
Кудымкарский район, с. 
Белоево, ул. 
Комсомольская. 25 

ШШ адейская СОШ» 6Г7432, с. Шадейка, ул. 
Советская, 8 

Лысьвенский городской округ 
МБОУ «СОШ № 7 » 

МАОУ «СОШ № 3» 

m 618900, Пермский край, 
г. Лысьва, ул. Кузьмина 
26 _ _ ^ ^ 
618900, Пермский край, 
г. Лысьва, ул. Федосеева 
25 

Нытвенскии муниципальный район 
МБОУ СОШ г. Нытва 617001 Пермский край 

г. Нытва пр. Ленина, 24 

г. Кунгур 
МАОУ «СОШ № 1» 

МАОУ «Лицей № 1 города 

г. Кунгур, ул. Пугачева, 
63 
г. КУНГУР. УЛ. 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 



г. Кунгур 
г. Кунгур 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

Ординский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Сивинский 
муниципальный 
район 

Чусовскои 
муниципальный 
)аион 
усовскои 

муниципальный 
район 

Чусовскои 
муниципальный 
район 

Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 

Соликамский 

Т5Г 
Т5Т 

"97^" 

77 

Ж 

^У 

VST 

-95W 

VW 

133 

132 

VST 

а» 
ЮУВСОШ№5(ИК-18) 

МБОУ ВСОШ № 5 (ИК^40) 

Октябрьская. 28 
г. Кунгур. п. Дальний 

Октябрьский муниципальный район 
МБОУ 

г. КУНГУР. П. Дальний 

№1» 
«Октябрьская СОШ 617860, п.. Октябрьский, 

ул. Школьная, д. 13 

Ординский муниципальный район УР 
Ю1 

МАОУ «Ординская СОШ» 
_pi 
6175иОЛермский край, 
с. Орда, ул. 1 Мая, д.За 

Куединский район 
МБОУ «Куединская СО 
- базовая школа» 

i раи( 

шЖ 
Пермский край, п. 
Куеда,ул. 
Комсомольская 13 

Сивинский муниципальный район 
МБОУ «Сивинская СОШ» 

Чусовскои муниципальный 
МБОУ «СОШ №5» 

617240, Пермский край, 
Сивинский район, с. 
Сива, УЛ. Ленина. 57 

МБОУ «Всесвятская вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная школа» 

ППЭ на дому 

f аион 
18204, Пермский край, 

г. Чусовой, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, дом 2/3 
618232, Пермский край, 
г. Чусовой, пос. 
Всесвятская, ФКУ ИК-
10 
618206 Пермский край, 
г. Чусовой, ул. 50 лет 
ВЛКСМ. 10-9 

Соликамский городской округ 
МАОУ "СОШ №17" гГСо 

МБОУ "Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" УКП-2 при ФКУ ОИК-2 
ИК-1 ГУФСИН России по 
Пермскому краю 
МАОУ «ООШ №4» 

оликамск, ул. 
Северная. 31 
г. Соликамск, ул. 
Карналитовая, 98 

г. Соликамск^ул. 

ЕГЭ, ГВЭ 
ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ГВЭ 

ГВЭ 

ЕГЭ 

ГВЭ 

ЕГЭ 



городской округ 
Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
муниципал ьны й 
район 

Соликамский 
муниципальный 
район 

Соликамский 
муниципальный 
район 

Уинский 
муниципальный 
район 

Суксунский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Чернушинскии 
муниципальный 
район 

ернушинскии 
муниципальный 

951 

"ЭТ 

"82Г 

"БТ 

Ж 

"ЕТ 

W 

"92" 

ЪАБОУ "Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа 
№3" УКП-1 при ФКУ ИК-9 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

Калийная. 146 
г. Соликамск, ул. 
Лесной поселок, 12, а 

Соликамский муниципальный район 
МБОУ «Симская СОШ»: 
структурное подразделение 
«Симский УКП» 

МБОУ «Симская СОШ»: 
филиал «Краснобережский 
УКП» 

МБОУ «Симская СОШ»: 
филиал «Нижнемошевской 
УКП» 

618505, Пермский край, 
Соликамский район, п. 
Сим, ул. Молодежная, 

А! 618506, Пермский край, 
Соликамский район, п. 
Красный Берег, ул. 
Таежная. д.За 

Уинский муниципальный район 

618527, Пермский край, 
Соликамский район, п. 
Нижнее Мошево, ул. 
Ковалева. д.4а 

МБОУ «Уинская СОШ» 617520, Пермский край, 
Уинский район, с. 
Уинское, ул. Светлая, д. 
30 

Суксунский муниципальный район су 
МОУ «Суксунская СОШ №"2» У 

Частинский муниципальный район 

617560, Пермский край, 
п. Суксун, ул. 
Большевистская. 16 

МБОУ «Частинская СОШ» 617170, Пермский край, 
с. Частые, ул. Карла 
Маркса, д. 33 

Чернушинскии муниципальный район 
МАОУ «Гимназия» 

ППЭ на дому 

617830, Пермский край, 
г. Чернушка, ул. 
Красноармейская. 96 
Пермский край, 
Чернушинскии район, с. 

ГВЭ 

ГВЭ 

ГВЭ 

ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ на дому 



шп 
Муниципальный 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

Очерский 
муниципальный 
)айон 

муниципальный 
район 

Чердьшский 
муниципальный 
район 

Чердьшский 
муниципальный 
район 
Чердьшский 
муниципальный 
район 

V2T 

919 

УЪТ 

Т5Ш 

VW 

-991 

V92 

Шрлинский муниципальный район 

Калиновка, ул. 
Заречная, д. 16 кв. 2 

ip 
(У МБОУ «Юрлинская СОШ им. 

Л. Барышева» 

Юсьвинский муниципальный район 

619200, Пермский край, 
Юрлинскии район, с. 
Юрла. ул. Пионеров п.5 

МБОУ «Юсьвинская СОШ 
имени народной артистки РФ 
А. Г. Котельниковой» 

619170, пермский край, 
Юсьвинский район, с. 
Юсьва, ул. Советская, 
31 

Очерский муниципальный район Ъ МБОУ Очерская СОШ №3 

ГКСУВУПКЗТ «Очерская 
специальная 
общеобразовательная школа 
закрытого типа для 
обучающихся с девиантным 
(общественно опасным) 
поведением» 

г. Очер, ул. Урицкого, 
Д.29 

617141, Пермский край, 
Очерский район, г. 
Очер, ул. Ленина, д.З 

Чердынский муниципальный район 
Люнвенский УКГ1 при ФКУ бТ\ 
ОИК-11/04 

МАОУ «Чердынская СОШ 
А.И. Спирина» 

Люнвенский УКП при ФКУ 
ОИК-11/11 

618630, Пермский край, 
Чердынский район, пгт 
Ныроб, ул. Уральская, 
20 
618601, Пермский край, 
г. Чердынь, ул. 
Поокопьевская, S3 

"618630, Пермский край, 
Чердынский район, пгт 
Ныроб, ул. Уральская, 
20 

Красновншсрскнй муниципальный район 

ЕГЭ, ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ГВЭ 

ГВЭ 

ЕГЭ, ГВЭ 

ГВЭ 



муниципальный 
район 

пермский 
муниципальный 
район 

ДоОрянский 
муниципальный 
район 
ДоОрянский 
муниципальный 
район 

~9EI 

управления Федеральной 
службы исполнения наказаний 
по Пермскому краю» 
ППЭ на дому 

Пермский район, с. 
Гамово, ул. Свободы, 

"94Г 

МБ 
4" 

обрянский муниципальный район т? 

614524, Пермский край. 
Пермский район, с. 
Усть-Качка, ул. Победы, 
д.40, кв.20 

"Добрянская СОШ № 

ППЭ на дому 

618740, Пермский край, 
Добрянка, Жуковского, 

618703, Пермский край, 
Добрянка, пгт. Полазна, 
ул. Парковая, 31 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 


